
DIREZIONE GENERALE

Oggetto: ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA AFFERENTE A N.  300  LICENZE

WORKSPACE BUSINESS,  N.370 LICENZE WORKSPACE ENTERPRISE E CERTIFICATO SSL OV

WILD CARD ASSEGNATI CON DOMINIO PROTEZIONECIVILESICILIA.IT
SOSTITUZIONE RUP

DETERMINA N. 87 DEL 11/08/2021

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e
successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge regionale 31 agosto 1998, n. 14 recante “Norme in materia di protezione
civile” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente la disciplina del personale
regionale  e  l’organizzazione  degli  uffici  della  Regione  e  ss.mm.ii.  e  in
particolare l’art. 7 che determina i compiti dei Dirigenti di strutture di massima
dimensione;

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011, n.12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006,
n. 163 e successive modifiche e integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207
e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il decreto 31 gennaio 2012, n. 13 del Presidente della Regione Siciliana recante
“Regolamento di esecuzione ed attuazione della legge regionale 12 luglio 2011,
n. 12”;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”
e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’articolo 24 della legge regionale 17 maggio 2016, n. 8 recante “Modifiche alla
legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 per effetto dell’entrata in vigore del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1: “Codice della Protezione Civile”;
VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 recante “Disposizioni per i procedimenti

amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”;
VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2019, n. 12 recante

“Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre
2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.
Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e
successive modifiche e integrazioni.”;

VISTO il  decreto  19 giugno 2020,  n.  2810 con il  quale  il  Presidente  della  Regione
Siciliana  ha  conferito  all’ingegnere  Salvatore  Cocina  l’incarico  di  Dirigente



generale del Dipartimento della Protezione Civile della Regione Siciliana;
VISTA La determina n.17 del 18 febbraio 2021 del dirigente Generale del DRPC Sicilia

con la quale è stato nominato RUP il  Dott.  Carmelo D’Urso, dirigente a suo
tempo in servizio presso il DRPC Sicilia-A.06, per l’acquisizione del servizio di
posta elettronica afferente a n. 300 licenze workspace business, n.370 licenze
workspace  enterprise  e  certificato  SSL OV wild  card  assegnati  con  dominio
protezionecivilesicilia.it;

CONSIDERATO che  con  Decreto  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della
Funzione Pubblica n.2245 del 21 giugno 2021 il Dott. Carmelo D’Urso è stato
cancellato dal ruolo per raggiunti limiti anagrafici con decorrenza 01/08/2021 e
che pertanto risulta necessario provvedere alla nomina del sostituto RUP per gli
incarichi dallo stesso ricoperti ed ancora non conclusi;

VISTI il  curriculum  vitae e  la  dichiarazione  di  insussistenza  delle  cause  di
inconferibilità  del  funzionario  direttivo  Dott.  Antonio  Torrisi,  incardinato  nel
Servizio S.03 “Rischio sismico e vulcanico” del DRPC Sicilia, in possesso di
comprovata esperienza e professionalità;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  nomina  del  predetto  dipendente  quale  Responsabile
unico  del  procedimento  in  sostituzione  del  Dott.  Carmelo  D’Urso  per
l’intervento in parola;

DETERMINA

ARTICOLO 1 Di  nominare,  per  le  motivazioni  riportate  in  premessa,  responsabile  unico  del
procedimento,  in  sostituzione  del  Dott.  Carmelo  D’Urso,  dell’intervento
denominato  “Acquisizione  del  servizio  di  posta  elettronica  afferente  a  n.  300
licenze workspace business, n.370 licenze workspace enterprise e certificato SSL
OV  wild  card  assegnati  con  dominio  protezionecivilesicilia.it” il  funzionario
direttivo  Dott. Antonio Torrisi, incardinato nel Servizio S.03 “Rischio sismico e
vulcanico” del DRPC Sicilia.

ARTICOLO 2 Il  funzionario nominato  Responsabile  unico del  procedimento  dovrà predisporre
tutti gli atti necessari per la definizione e l’espletamento delle attività relative allo
svolgimento delle procedure oggetto della presente determina.

ARTICOLO 3 Il funzionario nominato Responsabile unico del procedimento dovrà svolgere tutti i
compiti previsti dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche
e integrazioni.

ARTICOLO 4 Per l’espletamento  delle  funzioni  indicate  nei  precedenti  articoli  si  applicano le
disposizioni previste dall’articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50,
per come modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56.

  PALERMO, 11/08/2021
Il Dirigente generale
       COCINA


